



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

**Referência:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU GENUÍNAS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis - Ceará.

Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e as cláusulas e condições do edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

<b>DADOS DA EMPRESA:</b>	
Razão Social: <b>MANOEL P DE MELO NETO - ME</b>	Endereço: <b>Av. Laurindo Gomes, 1187, Cidade Nova, Quiterianópolis - CE</b>
CNPJ: <b>39.756.919/0001-45</b>	CGF: <b>06.242152-2</b>
WhatsApp: <b>(88) 99732-8838</b>	E-mail: <a href="mailto:manoelnetoufe1204@gmail.com">manoelnetoufe1204@gmail.com</a>

<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:</b>		
Nome: <b>MANOEL PEREIRA DE MELO NETO</b>	RG: <b>20070827316 SSPDS/CE</b>	CPF: <b>043.890.683-77</b>
Cargo/Função: <b>Proprietário</b>	WhatsApp: <b>(88) 99732-8838</b>	

### LOTE 05 - PEÇAS PARA CAMINHÕES E MÁQUINAS

Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	COFAP	600,40	3.602,40
2.	AMORTECEDOR GRADE FRONTAL CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	COFAP	123,40	493,60
3.	BICO INJETOR CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	MG	743,90	4.463,40
4.	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	MG	739,20	1.478,40
5.	BOMBA D'GUA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	5	MG	230,10	1.150,50
6.	CABEÇOTE COMPLETO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	NAKATA	260,10	1.040,40
7.	CABEÇOTE DO SUPORTE DE FILTRO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	3	NAKATA	2.868,80	8.606,40
8.	CANO DE COBRE CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	NAKATA	900,60	1.801,20
9.	CHICOTE DO PAINEL CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	3	NAKATA	320,20	960,60
10.	COMPRESSOR DE AR CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	NAKATA	1.167,50	4.670,00

4 (3)



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11.	CORREIA DENTADO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	NAKATA	633,80	3.802,80
12.	CORREIA DO ALTERNADOR CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	BOSCH	653,80	2.615,20
13.	CRAVO DAS LONAS CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	36	COFAP	123,40	4.442,40
14.	CRUZETA DO CARDAN CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	8	COFAP	230,10	1.840,80
15.	CUBO DA RODA TRASEIRA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	16	MG	196,80	3.148,80
16.	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	12	MG	83,30	999,60
17.	DISCO DE EMBREAGEM CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	12	MG	303,50	3.642,00
18.	DISCO DE EMREAGEM CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	12	NAKATA	291,50	3.498,00
19.	ESTRIBOCAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	NAKATA	461,60	923,20
20.	EVAPORADOR AR-CONDICIONADO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	NAKATA	2.638,60	15.831,60
21.	FAROL DIANTEIRO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	18	NAKATA	270,20	4.863,60
22.	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	16	NAKATA	158,70	2.539,20
23.	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	16	NAKATA	120,00	1.920,00
24.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MERGULHADO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	16	BOSCH	116,70	1.867,20
25.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RACOL CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	16	BOSCH	103,40	1.654,40
26.	FILTRO LUBRIFICANTE CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	16	NAKATA	110,00	1.760,00
27.	GARFO DE EMBREAGEM CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	MG	140,10	560,40
28.	GRADE FRONTAL CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	COFAP	226,80	453,60
29.	JOGO DE LONAS DE FREIO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	COFAP	282,20	1.693,20
30.	KIT DE EMBREAGEM CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	COFAP	186,80	373,60
31.	KIT TOMADA AUXILIAR CAÇAMBA VW 26.280	Kit	3	COFAP	177,40	532,20
32.	LAMPADA TRASEIRA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	MG	83,30	499,80
33.	LONAS DE FREIO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	40	MG	48,70	1.948,00
34.	MAQUINA DO VIDRO ELETRICO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	MG	106,70	426,80
35.	MOLA MESTRE DIANTEIRO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	NAKATA	210,10	1.260,60
36.	MOLA MESTRE TRASEIRA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	NAKATA	355,60	1.422,40
37.	PALHETAS LIMPADOR CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	8	NAKATA	356,90	2.855,20
38.	PARABRISA DIANTEIRO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	NAKATA	96,70	193,40

A

g



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39.	PARAFUSOS PARA RODA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	80	NAKATA	30,00	2.400,00
40.	RADIADOR CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	NAKATA	3.335,80	6.671,60
41.	RESERVATORIO DE ÁGUA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	BOSCH	1.567,80	3.135,60
42.	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	BOSCH	233,50	1.401,00
43.	ROLAMENTO DO CARDAN CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	6	NAKATA	110,00	660,00
44.	SENSOR DE PRESSÃO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	MG	110,00	220,00
45.	SENSOR DE TEMPERATURA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	COFAP	110,00	220,00
46.	SERVO DE EMBREAGEM CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	COFAP	143,40	573,60
47.	TAMBOR DE FREIO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	COFAP	700,50	2.802,00
48.	TAMPA DA BATERIA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	COFAP	206,80	413,60
49.	TAMPA DE RESERVATORIO DE OLEO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	MG	120,00	240,00
50.	TANQUE DE COMBUSTIVEL CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	MG	56,70	113,40
51.	TENSOR DA CORREIA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	COFAP	493,70	1.974,80
52.	TURBINA CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	2	COFAP	256,80	513,60
53.	VIDRO RETROVISOR ESQUERDO CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	MG	990,70	3.962,80
54.	VIDROS LATERAIS CAÇAMBA VW 26.280	Unidade	4	MG	330,20	1.320,80
55.	BICO INJETOR ENCHEDEIRA W 130	Unidade	8	MG	336,90	2.695,20
56.	CAIXA REPARADORA COMPLETA DO ARCONDICIONADO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	543,70	1.087,40
57.	CARDAN CENTRAL ENCHEDEIRA W 130	Unidade	3	NAKATA	1.473,10	4.419,30
58.	CARDAN DIANTEIRO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	1.611,20	3.222,40
59.	CONDENSADOR PA CARREGADEIRA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	1.240,90	2.481,80
60.	CORREIA DO ALTERNADOR ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	1.244,20	2.488,40
61.	CRAVO DAS LONAS ENCHEDEIRA W 130	Unidade	60	NAKATA	156,70	9.402,00
62.	CRUZETA DO CARDAN ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	BOSCH	44,00	88,00
63.	CUÍCA DE FREIO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	6	BOSCH	102,00	612,00
64.	DISCO DE EMBREAGEM ENCHEDEIRA W 130	Unidade	10	NAKATA	156,70	1.567,00
65.	EIXO DO TAMBOR DE TRANSMISSÃO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	6	MG	541,00	3.246,00
66.	FAROL DIREITO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	12	COFAP	250,10	3.001,20
67.	FILTRO ACUMULADOR ENCHEDEIRA W 130	Unidade	10	COFAP	175,40	1.754,00
68.	FILTRO DE AR ENCHEDEIRA W 130	Unidade	16	COFAP	110,00	1.760,00
69.	FILTRO DE COMBUSTIVEL EXTERNO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	16	COFAP	203,40	3.254,40

*Handwritten signature and initials.*



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
70.	FILTRO DE COMBUSTIVEL INTERNO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	16	COFAP	107,70	1.723,20
71.	FILTRO DO HIDRÁULICO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	12	COFAP	50,00	600,00
72.	FILTRO LUBRIFICANTE ENCHEDEIRA W 130	Unidade	14	MG	83,30	1.166,20
73.	FILTRO SECADOR ARCONDICIONADO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	MG	228,80	457,60
74.	IMPULSOR DE PARTIDA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	3	MG	48,00	144,00
75.	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ ENCHEDEIRA W 130	Unidade	4	NAKATA	145,40	581,60
76.	LONAS DE FREIO ENCHEDEIRA W 130	Unidade	70	NAKATA	166,10	11.627,00
77.	MOTOR DE PARTIDA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	83,20	166,40
78.	MOTOR VENTILADOR ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	59,30	118,60
79.	PARABRISA CENTRAL ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	NAKATA	1.036,10	2.072,20
80.	PARAFUSOS RODA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	140	NAKATA	16,60	2.324,00
81.	PROTETOR DO RADIADOR ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	BOSCH	967,40	1.934,80
82.	RADIADORENCHHEDEIRA W 130	Unidade	2	BOSCH	220,10	440,20
83.	REPARO DO CILINDROENCHHEDEIRA W 130	Unidade	3	NAKATA	110,70	332,10
84.	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	6	MG	459,60	2.757,60
85.	ROLAMENTO DO CARDAN ENCHEDEIRA W 130	Unidade	4	COFAP	116,70	466,80
86.	TAMBOR DE FREIOENCHHEDEIRA W 130	Unidade	3	COFAP	116,70	350,10
87.	TANQUE DE COMBUSTIVELENCHHEDEIRA W 130	Unidade	2	COFAP	308,20	616,40
88.	TARUGOS RODA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	100	COFAP	41,30	4.130,00
89.	TENSOR DA CORREIA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	COFAP	870,60	1.741,20
90.	TURBINA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	2	COFAP	22,00	44,00
91.	UNHAS DA CONCHA ENCHEDEIRA W 130	Unidade	16	MG	173,40	2.774,40
92.	VETOR LINHA CENTRAL ENCHEDEIRA W 130	Unidade	3	MG	770,50	2.311,50
93.	VIDROS LATERAIS ENCHEDEIRA W 130	Unidade	4	MG	70,00	280,00
94.	COLMEIA DO RADIADOR (4 TUBOS) DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	313,50	627,00
95.	CONDUTOR DE VELASDA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	599,10	599,10
96.	EIXO DO TANDEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	783,90	783,90
97.	CJ. CUBO RODA TRASEIRA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	235,50	471,00

*Handwritten signature and initials.*



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
98.	EIXO DA RODA TRASEIRA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	61,30	61,30
99.	GRAMPO TUBULAÇÃO DIESEL DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	270,20	270,20
100.	ABRAÇADEIRA PARA TUBO INJETOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	BOSCH	737,20	2.948,80
101.	POLIA DO ALTERNADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	BOSCH	610,40	1.220,80
102.	JG. DE JUNTA S/ RETENTORES DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	NAKATA	57,30	171,90
103.	POLIA DO VENTILADOR COM 24 CM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	MG	110,00	330,00
104.	POLIA DO MOTOR 29CM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	COFAP	243,50	730,50
105.	TELA DA BOMBA DE ÓLEO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	COFAP	537,40	2.149,60
106.	MANCAL DA BOMBADE ÓLEO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	COFAP	149,10	149,10
107.	MANGOTE LINHA D'AGUA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	COFAP	222,10	666,30
108.	JUNTA CABEÇOTE C/PLACA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	COFAP	1.674,60	3.349,20
109.	SUSPIRO DO MOTOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	MG	173,40	346,80
110.	TUBO INJETOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	17	MG	790,60	13.440,20
111.	TAMPA DO BOCAL ENCHIMENTO ÓLEO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	MG	123,40	123,40
112.	REPARO DA BOMBA D'AGUA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	NAKATA	1.237,60	3.712,80
113.	JUNTA DA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	70,00	70,00
114.	CAPA DO ROLAMENTO DA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	1.210,90	2.421,80
115.	PLACA DA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	1.288,60	1.288,60

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
116.	MUNHÃO ANTI-VIBRADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	394,90	789,80
117.	MANCAL DO COM DE VÁLVULA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	5	NAKATA	635,80	3.179,00
118.	INSTALAÇÃO DAS VELAS DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	BOSCH	282,80	282,80
119.	BUJÃO DO CARTER DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	BOSCH	173,40	346,80
120.	CAMERA PRÉ-CAMBUSTÃO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	1	NAKATA	276,80	276,80
121.	FILTRO DE AR PRIMÁRIO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	16	MG	132,10	2.113,60
122.	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	16	COFAP	132,10	2.113,60
123.	FILTRO HID.DA TRNSMISSÃO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	COFAP	132,10	528,40
124.	FAROL RED. C/LÂMP. BÍODO/GRADE DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	COFAP	35,30	141,20
125.	LANTERNA TRASEIRA 24V DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	COFAP	76,70	153,40
126.	DISCO DE EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	MG	77,30	309,20
127.	RETENTOR EIXO TRASEIRO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	MG	28,60	85,80
128.	EMBREAGEM CX. COTROLE DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	MG	116,70	233,40
129.	HELICE SOPRADORA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	235,50	471,00
130.	CORREIA DO VENTILADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	8	NAKATA	1.100,80	8.806,40
131.	ANEL VIRABREQUIM TRASEIRO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	244,10	488,20
132.	RETENTOR DIANT.C/LUVA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	130,00	260,00
133.	TELA DA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	1.483,10	2.966,20

Handwritten marks: a star symbol, a large letter 'C', and a signature.



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
134.	JUNTA TELA MAGNETICA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	NAKATA	356,90	713,80
135.	VELA AQUECEDORA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	BOSCH	944,00	1.888,00
136.	ROLAMENTO DA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	BOSCH	66,00	132,00
137.	TUBO DE ÓLEO BB PARA EMBREAGEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	237,50	950,00
138.	TERMOMETRO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	MG	134,70	269,40
139.	ADAPTADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	2	COFAP	134,70	269,40
140.	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	18	COFAP	134,70	2.424,60
141.	FILTRO COMBUSTÍVEL DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	COFAP	140,10	840,60
142.	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	5	COFAP	57,30	286,50
143.	REGULADOR TERMOSTÁTICO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	MG	96,70	290,10
144.	GRAMPO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	22	MG	55,30	1.216,60
145.	TUBO JUNTA LÍQUIDA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	3	MG	42,00	126,00
146.	GRAMPO DUPLO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	NAKATA	43,30	259,80
147.	PORCA PONTA DO EIXO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	30,00	120,00
148.	RETENTOR DA RODA TRASEIRA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	30,00	120,00
149.	GR. LONA C/REBITE DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	73,30	293,20
150.	ENGRENAGEM CONT.FORÇA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	440,30	1.761,20
151.	CONJ. CAPA E CONE COMFINAL E TANDEM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	440,30	1.761,20
152.	JUNTA DO MOTOR PARTIDA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	BOSCH	50,00	200,00

X 1 9



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
153.	CORPO INJETOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	BOSCH	59,30	237,20
154.	TRAVA DA VÁLVULA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	83,30	333,20
155.	BICO INJETOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	MG	143,40	1.720,80
156.	VELA AQUECEDORA PEQUENA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	COFAP	177,40	1.064,40
157.	KIT DO MOTOR C/ PINO GROSSO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	COFAP	23,30	139,80
158.	COPO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	COFAP	63,30	379,80
159.	VÁLVULA DE ADMISSÃO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	COFAP	288,80	1.732,80
160.	VÁLVULA DE ESCAPE DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	MG	110,00	660,00
161.	BUCHA DA BIELA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	6	MG	135,40	812,40
162.	ABRAÇADEIRA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	16	MG	83,30	1.332,80
163.	SUPORTE DE ESCARIFICADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	10	NAKATA	52,00	520,00
164.	PINO TRAVA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	10	NAKATA	750,50	7.505,00
165.	RETENTOR CX. COTROLE DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	10	NAKATA	50,00	500,00
166.	PARAFUSO DOS GRAMPOS TB. INJ DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	10	NAKATA	83,30	833,00
167.	KIT DE ARRUELA C/3 MEDIDAS DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	NAKATA	323,50	3.882,00
168.	ARRUELA LISA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	NAKATA	210,10	2.521,20
169.	FILTRO COMBUSTÍVEL FURO 15 /16 DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	BOSCH	100,00	1.200,00
170.	GUIA DE VÁLVULA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	BOSCH	76,70	920,40
171.	RETENTOR DE VÁLVULA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	NAKATA	36,60	439,20
172.	SELO ESPAÇADOR CABEÇOTE C/ PLACA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	16	MG	23,30	372,80

A, B





Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
173.	FERROLHO DE CABEÇOTE DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	18	COFAP	23,30	419,40
174.	DENTE DE ESCARIFICADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	30	COFAP	63,30	1.899,00
175.	TUBO DA LINHA DE ÓLEO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	30	COFAP	6,60	198,00
176.	JUNTA DA PLACA ESP INJ DIRETA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	36	COFAP	40,00	1.440,00
177.	PARAFUSOS DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	120	MG	40,00	4.800,00
178.	RETENTOR 63.5X90X12MM DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	MG	53,30	639,60
179.	MANCAL MÓVEL DE BIELA 0,10 DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	10	MG	73,30	733,00
180.	MANCAL FIXO 0,10 DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	17	NAKATA	80,00	1.360,00
181.	CILINDRO MESTRE FREIO (1.1/2") DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	NAKATA	176,80	2.121,60
182.	CANTO 1/2" 5 FUROS DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	10	NAKATA	56,70	567,00
183.	PRISIONEIRO DE AÇO 3/8X2.1/2 R.G DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	22	NAKATA	155,40	3.418,80
184.	MANGOTE DIAMETRO 2.1/4" DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	8	NAKATA	50,70	405,60
185.	PARAFUSO P/ LAM.5/8"X 2.1/4" DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	120	NAKATA	83,30	9.996,00
186.	CILINDRO RODA PATROL (1.3/4") DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	7	BOSCH	163,40	1.143,80
187.	LÂMINA 13F. 3/4" RETA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	20	BOSCH	124,00	2.480,00
188.	ANEL 11/64" X 3/8" DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	NAKATA	90,70	362,80
189.	PORCA DUPLA AÇO 3/8" RG GR-8 DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	MG	90,00	1.080,00
190.	ARRUELA LISA 3/8" DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	12	COFAP	90,70	1.088,40

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
191.	PARAFUSO MED 3/8 X 1R GROSSA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	26	COFAP	86,70	2.254,20
192.	ABRAÇADEIRA 1.1/4X2.5/8" DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	30	COFAP	44,00	1.320,00
193.	PORCA PARA LAMINAS5/8" RG.12° DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	200	COFAP	43,30	8.660,00
194.	SELO 1/8 X3.7/8 DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B	Unidade	4	MG	160,10	640,40
195.	ARRUELA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	MG	156,70	626,80
196.	BUCHA DA CONCHA DIANTEIRA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	MG	162,10	648,40
197.	BUCHA DO CILINDRO DE BASCULAMENTO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	NAKATA	56,70	226,80
198.	BUCHA FLANGEADA DO "H" DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	NAKATA	63,30	253,20
199.	CABO LIMITE DA CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	NAKATA	63,30	253,20
200.	CAÇAMBADE 12" DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	1	NAKATA	120,00	120,00
201.	CONJ ALARME DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	1	NAKATA	120,00	120,00
202.	CORREIA DO MOTOR AR COND (L-1988) DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	2	NAKATA	82,00	164,00
203.	COXIM DO MOTOR DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	2	BOSCH	82,00	164,00
204.	CRUZENTA DO CARDAN DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	2	BOSCH	106,70	213,40
205.	DENTE LATERAL CAÇAMBA JCB (L.D) DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	NAKATA	236,80	2.368,00
206.	DENTE LATERAL CAÇAMBA JCB (L.E) DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	MG	236,80	2.368,00
207.	ESPAÇADOR DE REGULAGEM DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	COFAP	283,50	2.835,00
208.	FAROL DIANTEIRO DA CABINE DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	6	COFAP	283,50	1.701,00
209.	FAROL DIANTEIRO EXTERNO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	6	COFAP	36,60	219,60
210.	FAROL DIRECIONAL(PISCA) DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	6	COFAP	50,00	300,00
211.	FAROL TRASEIRO CABINE DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	8	MG	23,30	186,40
212.	FILTRO COMBUSTÍVEL JCB COM MOTOR DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	12	MG	36,60	439,20
213.	FILTRO COMBUSTÍVEL MAXION 4203 DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	12	MG	73,30	879,60
214.	FILTRO DA CABINE DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	12	NAKATA	143,40	1.720,80
215.	FILTRO DE AR PRIMARIO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	12	NAKATA	76,70	920,40

A C J



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
216.	FILTRO DE AR SECUNDARIO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	12	NAKATA	156,70	1.880,40
217.	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	13	NAKATA	166,70	2.167,10
218.	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	13	NAKATA	191,40	2.488,20
219.	FILTRO SEPARADOR ÁGUA / COMBUSTÍVEL DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	12	NAKATA	120,00	1.440,00
220.	LÂMINA CAÇAMBA TRASEIRA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	14	BOSCH	300,20	4.202,80
221.	LÂMINA FRONTAL 18 FUROSC/ 2,35M DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	30	BOSCH	300,20	9.006,00
222.	LANTERNA FREIO TRASEIRO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	5	NAKATA	106,70	533,50
223.	PARAFUSO 12 X 140 DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	MG	473,60	4.736,00
224.	PARAFUSO 12 X 50 DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	COFAP	473,60	4.736,00
225.	PARAFUSO LAM 3/4" X 2.1/4" DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	20	COFAP	120,00	2.400,00
226.	PARAFUSO PARA LÂMINA 3/4 X 2.3/4 DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	80	COFAP	30,00	2.400,00
227.	PINO DO BASC CIL CONCHA DIANTEIRA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	COFAP	700,50	7.005,00
228.	PINO EXTREMIDADE STICK DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	10	MG	153,40	1.534,00
229.	PINO INF CHA DIANT (L.E) DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	6	MG	106,70	640,20
230.	PINO TRAVA DA CONCHA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	MG	186,80	747,20
231.	PORCA 12MM DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	20	NAKATA	197,40	3.948,00
232.	PORCA SEXTAVADA 3/4" R.G DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	100	NAKATA	116,70	11.670,00
233.	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	1	NAKATA	116,70	116,70
234.	TERMINAL 90° DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	2	NAKATA	353,60	707,20
235.	TRAVA DO PINO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	8	NAKATA	244,10	1.952,80
236.	TURBINA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	NAKATA	150,70	602,80
237.	UNIDENTE CENTRA L2F CAÇAMBA TRASEIRA DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	40	BOSCH	150,70	6.028,00
238.	WASHER REG DA RETROESCAVADEIRA JCB 3	Unidade	4	BOSCH	150,70	602,80
239.	ALARME SINALIZADOR SONORO E VISUAL MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	NAKATA	73,30	293,20
240.	AMORTECEDOR DIANTEIRO MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	MG	73,30	879,60
241.	AMORTECEDOR DO BANCO MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	COFAP	76,70	920,40

4 1 3



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
242.	ARRUELA DE ENCOSTOMERCEDES BENS 2729	Unidade	10	COFAP	236,80	2.368,00
243.	BOMBA D'GUA MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	COFAP	43,30	86,60
244.	BOMBA DE COMBUSTIVEL MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	COFAP	567,00	1.134,00
245.	CAIXA DE DIODOS MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	MG	410,30	820,60
246.	CHICOTE ELETRICO ASPIRAL MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	MG	410,30	1.641,20
247.	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	MG	56,70	680,40
248.	COMPRESSOR DE AR MONOCILINDRO MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	NAKATA	490,30	5.883,60
249.	CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES BENS 2729	Unidade	14	NAKATA	767,20	10.740,80
250.	CRUZETA DO CARDAN MERCEDES BENS 2729	Unidade	10	NAKATA	1.034,10	10.341,00
251.	CRUZETA MERCEDES BENS 2729	Unidade	5	NAKATA	907,30	4.536,50
252.	CUBO DA RODA MERCEDES BENS 2729	Unidade	18	NAKATA	50,00	900,00
253.	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA MERCEDES BENS 2729	Unidade	18	NAKATA	76,70	1.380,60
254.	DISCO DE EMBREAGEM MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	BOSCH	210,10	2.521,20
255.	FILTRO DE AR PRIMÁRIO MERCEDES BENS 2729	Unidade	16	BOSCH	126,00	2.016,00
256.	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MERCEDES BENS 2729	Unidade	15	NAKATA	1.634,50	24.517,50
257.	FILTRO DE CABINE MERCEDES BENS 2729	Unidade	10	MG	2.335,10	23.351,00
258.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MERGULHADO MERCEDES BENS 2729	Unidade	20	COFAP	422,30	8.446,00
259.	FILTRO LUBRIFICANTE MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	COFAP	50,00	600,00
260.	JOGO DE LONAS DE FREIO MERCEDES BENS 2729	Unidade	10	COFAP	123,40	1.234,00
261.	KIT DE EMBREAGEM MERCEDES BENS 2729	Unidade	3	COFAP	150,10	450,30
262.	LAMPADA SUPER LED 30W MERCEDES BENS 2729	Unidade	24	COFAP	83,30	1.999,20
263.	LAMPADAS GL272 MERCEDES BENS 2729	Unidade	36	MG	83,30	2.998,80
264.	MOLA MESTRE DIANTEIRO MERCEDES BENS 2729	Unidade	6	MG	183,40	1.100,40
265.	MOLA MESTRE TRASEIRA MERCEDES BENS 2729	Unidade	8	MG	256,80	2.054,40
266.	PALHETA DO LIMPADOR MERCEDES BENS 2729	Unidade	12	NAKATA	43,30	519,60
267.	PARABRISA DIANTEIRO MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	NAKATA	43,30	86,60
268.	PARABRISA TRASEIRO MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	NAKATA	520,30	1.040,60
269.	PLATÔ DE EMBREAGEM MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	NAKATA	520,30	2.081,20
270.	RADIADOR MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	NAKATA	83,30	166,60

10



Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
271.	REATOR PARA LAMPADAS MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	NAKATA	700,50	2.802,00
272.	RESERVATORIO DE ÁGUA MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	BOSCH	1.034,10	2.068,20
273.	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MERCEDES BENS 2729	Unidade	8	BOSCH	1.034,10	8.272,80
274.	ROLAMENTO DO CARDAN MERCEDES BENS 2729	Unidade	8	NAKATA	103,40	827,20
275.	SEMI-EIXO MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	MG	106,70	426,80
276.	SERVO DE EMBREAJEM MERCEDES BENS 2729	Unidade	6	COFAP	106,70	640,20
277.	TAMBOR DE FREIO MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	COFAP	210,10	840,40
278.	TAMPA DE RESERVATORIO DE OLEO DA DIREÇÃO MERCEDES BENS 2729	Unidade	2	COFAP	130,00	260,00
279.	TECLA ACIONADORA DO VIDRO MERCEDES BENS 2729	Unidade	6	COFAP	1.707,90	10.247,40
280.	TERMINAL DE DIREÇÃO MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	COFAP	2.682,00	10.728,00
281.	TURBINAMERCEDES BENS 2729	Unidade	2	MG	2.682,00	5.364,00
282.	VALVULA DE FREIO DE MÃO MERCEDES BENS 2729	Unidade	4	MG	57,30	229,20
					<b>RS 599.000,00</b>	

**VALOR GLOBAL:** R\$ 599.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS).

**VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA:** 60 (Sessenta) dias

QUITERIANÓPOLIS – CEARÁ, 26 DE ABRIL DE 2023

MANOEL P DE MELO  
NETO:39756919000145

Assinado de forma digital por MANOEL P DE  
MELO NETO:39756919000145  
Dados: 2023.04.26 08:22:21 -03'00'

**MANOEL P DE MELO NETO - ME**  
**CNPJ: 39.756.919/0001-45**  
Manoel Pereira de Melo Neto  
CPF: 043.890.683-77  
**Proprietário**

X

8